
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 12 STRAIPSNIO PAKEITIMO 
ĮSTATYMAS 

 
2014 m. rugsėjo 23 d. Nr. XII-1135 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 12 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Paramos teikėjai, išskyrus fizinius asmenis bei asmenis, nurodytus šio 

straipsnio 2 dalyje, privalo tvarkyti pagal šį įstatymą teikiamos paramos apskaitą: joje 

nurodyti duomenis apie konkrečius paramos gavėjus, paramos dalyką ir jo vertę. Paramos 

teikėjai Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir 

terminais privalo pateikti Valstybinei mokesčių inspekcijai mėnesio ir metinę ataskaitas 

apie suteiktą paramą. Mėnesio ataskaita teikiama tais atvejais, kai nuo kalendorinių metų 

pradžios vienam paramos gavėjui suteiktos paramos suma viršija 15 000 eurų.“ 

2. Pakeisti 12 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Juridiniai asmenys, kurie pagal šio įstatymo nuostatas turi teisę gauti paramą, 

išskyrus šeimynas, privalo atskirai tvarkyti pagal šį įstatymą gaunamos paramos apskaitą 

(joje nurodyti gautos paramos teikėjus, jei parama nebuvo gauta anonimiškai, taip pat 

paramos vertę ir kaip ši parama buvo panaudota, t. y. įvardyti konkrečius gavėjus, jeigu 

lėšos ar turtas, gauti kaip parama, perduoti kitam asmeniui) bei pačių teikiamos paramos ir 

(arba) labdaros apskaitą (joje nurodyti duomenis apie konkrečius paramos ir (arba) 

labdaros gavėjus, paramos ir (arba) labdaros dalyką ir jo vertę) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir terminais privalo pateikti 

Valstybinei mokesčių inspekcijai mėnesio ir metinę ataskaitas apie gautą paramą ir jos 

panaudojimą, apie pačių suteiktą paramą ir (arba) labdarą, taip pat apie savo veiklą, 

susijusią su šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nurodytų visuomenei naudingų tikslų 

įgyvendinimu. Juridiniai asmenys mėnesio ataskaitą teikia tais atvejais, kai nuo 

kalendorinių metų pradžios iš vieno paramos teikėjo gautos paramos arba šių juridinių 

asmenų vienam paramos ir (arba) labdaros gavėjui suteiktos paramos ir (arba) labdaros 
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suma viršija 15 000 eurų. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija taip 

pat nustato anonimiškai gautos paramos apskaitos tvarką.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 

 
 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
 


